



۸۰۰ میلیون مسلمان در جهان

بیروت، خبرگزاری‌ها - تعداد مسلمانان جهان به ۸۰۰ میلیون تن رسید. پژوهش‌های انجام شده نشان می‌دهد که از این تعداد نزدیک به ۵۷۰ میلیون تن در ۴۲ کشوری که اکثریت اسلامی دارند، زندگی می‌کنند. نزدیک به ۲۳ میلیون مسلمان دیگر در بیش از ۱۰۰ کشور با اکثریت‌های غیراسلامی به سر می‌برند. در میان کشورهای غیراسلامی، هند با نزدیک به ۱۰۰ میلیون تن مسلمان از این نظر مقام اول را دارد، بر جمعیت‌ترین کشور اسلامی جهان اندونزی (۱۳۰ میلیون جمعیت) است و کوچکترین آن‌ها قطر با ۱۲۰ هزار تن جمعیت به شمار می‌رود.

تنها قاره‌ای که مسلمانان در آن اکثریت دارند آفریقا است که نزدیک به ۲۶۰ میلیون تن از جمعیت ۳۱۰ میلیونی آن مسلمان اند اما اکثریت قاطع مسلمانان در قاره آسیا زندگی می‌کنند. سریع‌ترین رشد در تعداد مسلمانان در سال‌های اخیر در آفریقای سیاه، ایالات متحده و اروپای غربی بوده است. تعداد مسلمانان در ایالات متحده در طی ۲۰ سال اخیر از کم‌تر از یک میلیون به بیش از هشت میلیون تن رسیده است. تمامی کشورهای که اکثریت مردم آن مسلمانند - به استثنای کشور اروپایی آلبانی - به عضویت کنفرانس اسلامی درآمده‌اند، آلبانی که دین ۹۹ درصد از مردم آن اسلام است، به

آنچه اکنون مشاهده می‌شود باطرح اولیه که برنده مسابقه شده بود تفاوت‌هایی دارد. مثلا اخیرا کشف شد که محاسبات درباره قرار دادن مسجد در جهت قبله صحیح نبوده و ۱۴ درجه انحراف داشته است.

همچنین مطابق نقشه اولیه قرار بود که برای نماز خواندن زنان یک "بالکن" مشرف به نمازخانه اصلی ساخته شود ولی بعدا محل نماز زنان را در پشت تالار ساختند.

چیزی نمانده بود که این مسجد ۵۰ میلیون تومانی در جهت قبله یعنی مکه ساخته نشود و بعکس در جهت شهر "تل‌ایبب" بنا شود.

سر فردریک گیرد ارشیتک مسجد، این اشتباه را برای خبرنگارانی فاش کرد که از این مسجد بازدید می‌کردند. گیرد گفت که مقامات اسلامی این اشتباه در جهت مسجد را تذکر داده‌اند فرانک کروچمان نماینده شرکت ناظر بر ساختمان مسجد گفت که اگر این مسجد طبق نقشه اولیه‌ایکه تنظیم شده بود ساخته می‌شد مسلمانان در موقع نماز بجای اینکه در جهت قبله یعنی شهر مقدس مکه در عربستان سعودی قرار گیرند در جهت دیگری قرار میگرفتند این اشتباه موقعی کشف شد که گیرد از شرکت ناظر تقاضا کرد که انطباق جهت مسجد با قبله را مورد بررسی قرار دهد و این شرکت بوسیله کامپیوتر پی‌برده که جهتی که در نقشه اولیه تعیین شده بود ۱۴ درجه نسبت به خط قبله انحراف دارد.

علت داشتن رژیم کمونیستی از فعالیت‌های مشترک کشورهای مسلمان دور مانده است.

تازه‌ترین کشور مسلمان نو استقلال جیبوتی در کرانه آفریقائی دریای سرخ است که چند ماه پیش استقلال آن اعلام شد، و به کنفرانس اسلامی و سازمان ملل متحد پیوست. بایسد دانست که کشورهای مسلمان هم اکنون بزرگترین گروه را در سازمان ملل متحد تشکیل می‌دهند.

XXXXXXXX

ساختمان مسجد بزرگ لندن

گنبد طلائی مسجد مرکزی لندن در میان درختان ریجنت پارک می‌درخشد، چندی پیش شرکت "جان لینگ" مقاطعه کار مسجد کلیدهای آن را به هیئت امانت تسلیم کرد و از مردم دعوت شد که از این ساختمان ۵۰ میلیون تومانی دیدن کند.

اکنون ۱۰۵ هزار مسلمان مقیم لندن و ۱/۵ میلیون مسلمان مقیم انگلیس شاهد تحقق یافتن آرزوی دیرینه خود هستند. در مسابقه‌ای بین‌المللی که برای تهیه طرح این مسجد برگزار شده بود "سر فردریک گیرد" مهندس معمار انگلیسی برنده شد. مسجدی که او ساخته است ساختمان نسبتا کوتاهی است ولی خصوصیات سنتی یک مسجد از قبیل گنبد و مناره را دارا است.

گفتن مورد استفاده قرار نخواهد گرفت و فقط بلحاظ اهمیت سمبولیک آن ساخته شده است . در داخل ساختمان نمازخانه بزرگ دارای ۴ ستون باریک است که گنبد مسجد را نگاهداری میکند . در ساختن این مسجد سنگ مرمر - بتون و الوار بکار رفته است . گنبد آن از برنز ساخته شده است . از گاردین

XXXXXX

مسجد در مرکز مسیحیت

رم . خبرگزاری فرانسه - رم . پایتخت مسیحیت بزودی دارای مسجد خواهد شد . در واقع مرکز فرهنگ اسلامی که مامور ساختن این مسجد می باشد چهار طرح عظیم از طرحهای پیشنهادی را تصویب کرد .

این مسجد روی یکی از تپه‌های " شهر جاویدان " ساخته می شود در رم ۴۰ هزار مسلمان زندگی می کنند .

بزرگترین مسجد جهان توسط سپاهان آمریکا ساخته می شود .

شیکاگو - یونایتد پرس - بودجه‌ای معادل ۲۶-۲۸ میلیون دلار برای اجرای طرحی که ایجاد بنای بزرگترین مسجد برای مسلمانان در نیمکره غربی جهان است به تصویب رسیده است ، این مسجد قرار است در ضلع جنوبی ناحیه وودلاون در شیکاگو ساخته شود .

شماره ۱۲ سال ۱۷

این اشتباه در تعیین خط قبله ، در طرحی وجود داشت که در سال ۱۹۶۹ ، در یک مسابقه بین‌المللی برنده شد در این مسابقه ۵۲ طرح از ۱۷ کشور شرکت کرده بودند ، کار ساختمان مسجد در اوایل سال ۱۹۷۴ بوسیله شرکت ساختمانی جون لینگ آغاز شد و اکنون تقریباً به پایان رسیده است .

مسجد بزرگ لندن می تواند ۵۰۰۰ نفر را در خود جای دهد ولی در موارد استثنائی میتوان با نصب سایبان ظرفیت آن را به ۹۰۰۰ نفر افزایش داد . محل این مسجد در یکی از جالبترین نقاط لندن مشرف به پارک سرسبز ریچنت واقع شده است . محل ساختمان آن از طرف کمیسر اراضی سلطنت انگلستان در ازای موافقت با ساختن یک کلیسای انگلیسی در قاهره در اختیار مسلمانان انگلستان گذاشته شده است .

محراب مسجد یک سنگ بزرگ مرمراست که از دمشق آورده میشود گرچه هنوز بعضی از قسمت‌ها و تزئینات مسجد به اتمام نرسیده ولی درهای آن بروی جامعه مسلمان گشوده شده است البته غیر مسلمانان نیز می توانند از بعضی از قسمت‌های آن از جمله کتابخانه که گنجایش نگاهداری ۶ هزار جلد کتاب را دارد بازدید کنند .

قسمت اعظم هزینه ساختمان از کمکهای ملی کشورهای اسلامی تامین شده است . چشم‌گیرترین قسمت مسجد مناره آن است ولی گیرد گفت که این مناره برای اذان

سئول برگزار شد گشایش یافت. این مسجد به‌بهای ۴۰۰،۰۰۰ دلار ساخته شده و هزینه آن را پنج کشور مسلمان - کویت، مغرب، لیبی، عربستان سعودی و ابوظبی - پرداخته اند.

در مراسم گشایش این مسجد ۵۰۰ تن از جمله ۵۰ شخصیت از ۱۷ کشور مسلمان شرکت داشتند.

تونکو عبدالرحمان نخست وزیر پیشین مالزی، سیدی بقا وزیر فرهنگ در امور مذهبی مغرب در مره شخصیت‌های حاضر در مراسم مذکور بودند در کره جنوبی ۳۰۰۰ مسلمان وجود دارد.

مسجدی در زلاند نو

اکلند (زلاندنو) - رویتر - قرار است یک مسجد با هزینه ۳ میلیون دلار و یک مرکز اسلامی در حومه آکلند (در زلاندنو) ساخته شود. دیشب شورای جهانی مسلمانان که اخیراً در زلاند نو تشکیل شده است طی انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که برنامه ساختمانی این مسجد و مرکز اسلامی در سال آینده شروع خواهد شد. اعتبارات مورد نیاز توسط رهبران این شورا تامین خواهد شد.

"مایکل بهلاندیک" کفیل شهرداری شیکاگو دیروز اظهار داشت که علاوه بر ساختمان مسجدی که ۱۴ تا ۱۶ میلیون دلار هزینه خواهد داشت و بناکننده آن سازمان "مسلمین سیاه آمریکا" خواهد بود قرار است در زمین‌های اطراف مسجد نیز تعدادی بناهای مسکونی و ساختمانهای دیگری برای مقاصد بازرگانی ایجاد گردد و این قسمت از طرح نیز در حدود ۱۲ میلیون دلار خرج خواهد داشت.

والاس محمد، رهبر گروه مسلمانان سیاه اظهار داشت که مسجد اسلامی آینده شیکاگو عظیم‌ترین مسجد در دنیای باختری و از نظر زیبایی بنا در نوع خود در سراسر جهان احتمالاً بی نظیر و منحصر بفرد خواهد بود.

کفیل شهرداری شیکاگو پیشگویی کرده اجرای قسمت مربوط به ایجاد بناهای مسکونی و بازرگانی اطراف مسجد در حدود ۱۸ ماه طول خواهد کشید ولی تکمیل بنای مسجد و گنبد بزرگ آن شاید در حدود سه سال بطول خواهد انجامید. ساختمان این مسجد ممکن است در سال جاری آغاز گردد.

xxxxxx

اولین مسجد مسلمانان کره جنوبی

سئول - یونایتد پرس - نخستین مسجد مسلمانان در کره جنوبی طی مراسم خاصی که در

مکتب اسلام

